



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena - Ls 0,15

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 20(887)

25.05.2012.

Muzeju naktī šogad vēsture, sports un zirgāboli

Muzeju nakts pasākums Iecavā pulcēja vairāk nekā 300 apmeklētājus. Viens no atraktīvākajiem bija seno spēkratu parādes brauciens. Laukumā pie sporta nama varēja apskatīt 11 dažādu modeļu un izlaiduma gadu moskvičus.



A: Elīna Arāja
F: Anta Kļaveniece

Jau otro gadu Iecavas muzeja «Arhīva» veidotāji Kārlis Sinka, Dzintars Zaumanis ar domubiedriem Baibu Gāgu un Jāni Krūzi piedāvāja Muzeju

nakti nosvinēt tepat Iecavā.

Šogad apmeklētāji varēja iepazīties ar muzeja jaunumiem: ekspozīciju «Latvijas sports laiku laikos», 70. gadu stilā iekārtotu istabu ar skaņuplašu atskaņotāja mūziku fonā, paralēli izklaidējoties dažādās aktivitātēs un vē-

rojot seno moskviču parādi. Laukumā pie muzeja

Svētku dalībnieki iepirkās arī krāmu tirdziņā, kurā tirgošanai iecavnieki bija izlikuši gan senākas, gan jaunākas mantas: grāmatas, mīkstās rotaļlietas, somiņas un pat velosipēdus. **5.lpp.**

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Meklē risinājumus iecavnieku drošībai

3.

Gatavojamies vasaras sporta svētkiem

6.

**Līdz svētkiem
21. jūlijā -
57 dienas**

Jaunās pianistes gūst panākumus starptautiskā konkursā Francijā

A: Kristīne Vaičus
mūzikas skolas skolotāja

Maija sākumā Iecavas mūzikas skolas audzēknes Annija Elizabete Goldmane (pedagoģe Iveta Pelše) un Eva Ķeruze (ped. Kristīne Vaičus) veiksmīgi piedalījās starptautiskajā pianistu konkursā «Concours Musical de France 2012». Abas meitenes guva ne tikai labus panākumus, bet arī lielu pieredzi, gandarījumu un pozitīvas emocijas.

Martā notika konkursa atlase Rīgā, bet fināls Parīzē izskanēja maija pirmajā pusē. Šogad konkursa atlasē finālam piedalījās 73 pianisti no Latvijas un Lie-

tuvas. Žūrija finālam izvirzīja 60 kandidātus, kuru vidū bija arī mūsu skolas audzēknes. Kopumā finālam Parīzē tika izvirzīti ap 600 pianistu no visas pasaules, kurus žūrija vērtēja sešās dienās. Žūrijai un dalībniekiem bija lieliska iespēja noklausīties pianistus no Francijas, ASV, Japānas, Dienvidkorejas, Ķīnas, Baltkrievijas, Ukrainas, Latvijas, Lietuvas, Polijas, Rumānijas un citām valstīm. Jaunākie pianisti, kas startēja Junior grupā, spēlēja skaņdarbus dažu minūšu garumā.

Gatavošanās konkursam bija mērķtiecīga un ilgstoša, kas sniedza labus panākumus un milzīgu gandarījumu ne tikai mazajām iecavniecēm, bet arī viņu skolotājām. **2.lpp.**

Edvarta Virzas ielu sola atjaunot pilnā tās platumā

A: **F:** Anta Kļaveniece

Salīdzinot ar citām pašvaldībām, ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstības projekts Iecavas novadā norit samērā mierīgi, jo darbi rit pēc paredzētā grafika, arī iedzīvotāji izrāda sapratni, saskaroties ar neērtībām, ko rada satiksmes ierobežojumi, vēl pirms plašsaziņas līdzekļu lielās intereses par Edvarta Virzas ielas asfalta nebūšanām skaidro SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» projektu vadītājs Jānis Feldmanis.

Visu trīs komunikāciju -

ūdēnsvada, spiedvada un kanalizācijas - izbūve zem ielas seguma ir sarežģīta: rakšanu apgrūtinā dolomīta slānis, bet, lai panāktu nepieciešamo kritumu, tranšeju dziļums vietām sasniedz pat 4,5 metru dziļumu. Taču, neskatoties uz to, darbu veicēja personu apvienība SIA «AKCbūve» un «Aquatica Group Inc.» (Kanāda) sola, ka iela tiks atjaunota un noasfaltēta pilnā tās platumā līdz 1. septembrim.

Darbus Iecavā veic divas brigādes, bet komunikāciju atzaru izbūvei tiks piesaistīta vēl viena, stāsta galvenā apakšuzņēmēja SIA «Ahlsson VAS Projektering» valdes locekle Jekaterina Talicina.

Arī pārējie vērienīgā projekta darbi rit pēc grafika. **4.lpp.**

Iecavas jaunieši tiek ar draugiem Eiropā

A: Solvita Dārziņa
projekta koordinatore

Maija sākumā trīs Iecavas vidusskolas jaunieši kopā ar skolotājām Solvitu Dārziņu un Solveigu Lineju piedalījās Eiropas Jauniešu konferencē Vācijā. Jau sesto gadu pēc kārtas konference kā sadarbības forma kopā pulcina desmit sadraudzības skolas no Lielbritānijas, Īrijas, Ungārijas, Vācijas, Dānijas, Polijas, Krievijas, Itālijas un Latvijas.

Konferences tēma tiek izvēlēta katru gadu atbilstoši notiekošajām sabiedriskajām aktivitātēm Eiropā. 2011. gada pavasarī konferences mājvieta bija mūsu skola - Iecavas vidusskola. Gadu laikā skolēni ir pētījuši un pilnveidojuši zināšanas par alternatīvo enerģiju izmantošanu, citu tautu tradīcijām, emigrācijas jautājumiem, kultūrvēsturisko pieminekļu saglabāšanu nākamajām paaudzēm, darba iespējām jauniešiem. Šī gada tēmas «Jauniešu nemieri Eiropā» ietvaros skolēni prezentēja pētījumu par savā valstī aktuālo, internacionālās grupās diskutēja, izvirzīja tēzes un meklēja kopsakarības Eiropas kontekstā, veidoja prezentācijas, spēlēja teātri, zīmēja plakātus, sagatavoja priekšnesumu dziesmu konkursam, pilnveidojot angļu valodas zināšanas. Priecēja mūsu skolēnu darbotiespārs, radošums,

prasmes diskutēt un uzstāties.

Diāna Špoģe: «Mans ieguvums šajā braucienā bija valoda. Bija interesanti dzirdēt sev apkārt dažādu valstu valodas. Iemācījos pa kādai frāzei vai vārdam no citām valodām. Apmeklējot konferenci, pastiprināju prezentēšanas un publiskās runas prasmes, kā arī savas angļu valodas zināšanas. Mans skats uz Eiropu ir mainījies. Pirms konferences es nebiju aizdomājusies par citu valstu ekonomisko stāvokli. Vienmēr savu uzmanību esmu koncentrējusi uz Latviju, taču konferencē sapratu, ka citur ir tāda pati situācija kā Latvijā. Var redzēt, ka Eiropas valstīm ir daudz līdzīga.»

Reinis Vesers: «Iemaņas, ko ieguvu, piedaloties šajā konferencē, ir internacionālā komunikācija, darbs komandā un pat komandas vadīšana. Šīs iemaņas ir labs pamats strādāšanai un dzīvošanai reālajā pasaulē pēc tam, kad pabeigšu skolu. Ieguvu jaunus draugus un izpratni par jauniešu problēmām, kas pašlaik sastopamas Eiropā. Pārsteigums bija vāciešu vieglā dzīves uztvere un reaģēšana uz problēmām. Vācieši par problēmām nesatraucas, viņi tās vienkārši nokārto.»

Annija Razāne: «Konferences laikā uzlabojās manas komunikācijas prasmes, kas ir ļoti būtiskas šāda veida pasākumos, pilnveidoju angļu un vācu valodas zināšanas. Patīkami bija



F: no albuma

Eiropas Jauniešu konferencē Iecavas vidusskolu pārstāvēja Diāna Špoģe (no kreisās), Reinis Vesers un Annija Razāne.

klausīties, kā tiek vadīts skolas jubilejas pasākums (vācu valodā) un apzināties to, ka skolā mācītais praktiski tiek lietots dzīvē. Lielākoties sapratu visu vakara vadītāja teikto, par ko man arī ir liels prieks.»

«Gladenbach Europaschule» Vācijā atzīmēja 20 gadu jubileju, kur pasākumā katras skolas pārstāvim bija jāprezentē sava valsts un skola. Savukārt citam pārstāvim bija jāprot atbildēt uz zālē klātesošo viesu uzdotajiem jautājumiem. Piecas dienas aizritēja ļoti kopābūšanas gaisotnē, draudzīgās sarunās, Marburgas apkārtnes iepazīšanā.

Atkalredzēšanās ar kolēģiem no citām valstīm vienmēr ir izglītojoša, iedvesmojoša un pilnveidojoša sarunām bagāta, tāpēc vēlēsim visus spēkus, lai šo tradīciju uzturētu arī nākotnē. Mācot un audzinot jauno paaudzi, mēs, skolotāji, arī turpmāk radīsim iespējas skolēniem attīstīt un pilnveidot katra talantus, paplašināt redzesloku, iegūt pieredzi sadarbībai internacionālā vidē, iepazīt vienaudžus ārpus Latvijas robežām. Skolēnu un skolotāju vārdā paldies Iecavas vidusskolas direktorei Agrai Zaķei par atsaucību un atbalstu skolas radošajās aktivitātēs. **□**

Jaunās pianistes gūst panākumus starptautiskā konkursā Francijā

□ 1.lpp.

Annija Elizabete Goldmane konkursā ieguva 1. prēmiju un mūzikas izdevniecības «Shcott Music» balvu - iespēju pasūtīt notis šajā izdevniecībā. Eva Ķeruze ieguva 1. prēmiju ar 1. nomināciju.

Dienu pirms konkursa meitenes un skolotājas devās uz konkursa mēģinājuma vietu, kur katram pretendētājam rindas kārtībā tika ierādīta mēģinājuma telpa un rezervēts neliels laiks skaņdarba mēģināšanai. Annijas un Evas satraukums bija liels, jo šis mēģinājums bija vienīgais pirms lielās uzstāšanās. Turklāt pirms uzstāšanās iespēja izmēģināt instrumentu bija liegta. Konkursa dienā visi grupas finalisti sēdēja zālē un gaidīja, kad žūrija pieteiks viņu vārdu. Uztraukums bija milzīgs, un emocijas grūti savaldāmas. Klausoties citus finalistus, bija iespēja novērtēt lielisko instrumentu, kurš ir viens no dārgāka-

jiem firmas *Bösendorfer* flīģeļiem pasaulē. Pēc uzstāšanās Annija un Eva iegādājās diskus ar saviem priekšnesumiem. Vakarā konkursa zālī piepildīja finalisti, un gaisā virmoja patīkams satraukums par gaidāmajiem rezultātiem. Beidzot, pēc gandrīz stundas gaidīšanas, ieradās žūrija. Žūrijas priekšsēdētāja un «Concours Musical de France» prezidente Žinete Gobēra (*Ginette Gaubert*) nosauca rezultātus un godalgotās vietas. Prieks bija milzīgs, uzzinot, ka žūrija meitenēm piešķīrusi 1. prēmijas, nominācijas un balvas.

Bez uzstāšanās konkursā meitenes ar skolotājām apskatīja Parīzi, izstaigājot daudzus tūristu iecienītus apskates objektus, izbrauca ar kuģi pa Sēnas upi un pabija Disnejlendā, kas sniedza prieku ne tikai Annijai un Evai, bet arī viņu skolotājām. Šīs pastaigas lika aizmirst par visiem uztraukumiem.



F: no albuma

Pēc konkursa Eva Ķeruze (no kreisās), Kristīne Vaičus, Iveta Peļše un Annija Elizabete Goldmane apskatīja Parīzi.

Milzīgu pateicību sakām mūsu atbalstītājiem, Iecavas novada Domei un uzņēmumam «Balticovo», kuri bija atsaucīgi un sniedza finansiālu atbalstu, lai

īstenotu mūsu ieceri un sapni piedalīties šajā konkursā. Paldies sakām arī Annijas un Evas vecākiem par emocionālu atbalstu, sapratni un pacietību. **□**

Piedāvā izvietot videonovērošanas kameras Iecavas ielās

A: Elīna Arāja

Iecavas iedzīvotājus joprojām satrauc kriminogēnā situācija Iecavas novadā. Pēdējā laikā atkal palielinājies apzagto privātmāju skaits un reģistrēti vairāki automašīnu aizdzīšanas un uzlaušanas gadījumi.

Vairāki Iecavas iedzīvotāji deputāta Arņa Grundmaņa vadībā iesniedza Domes priekšsēdētājam vēstuli ar lūgumu uz Domes sēdi uzaicināt Iecavas policijas iecirkņa atbildīgo personu, kas sniegtu ziņojumu par kriminogēno situāciju Iecavas novadā, darba organizāciju un preventīviem pasākumiem.

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Bauskas iecirkņa priekšnieks Ainars Stankevičs, atbildot uz uzaicinājuma vēstuli, skaidroja, ka iedzīvotājiem aktuālā informācija regulāri tiek sniegta publicēšanai laikrakstā «Iecavas Ziņas»; Valsts policijas interneta mājas lapā www.vp.gov.lv ir pieejama publiskojamā informācija un gada pārskati par Valsts policijas darbu. Vēl vēstulē viņš informē: «Iecavas iecirkņa darbinieki, ievērojot likuma «Par policiju» 7. pantā noteikto, aktīvi sadar-

bojas ar Iecavas novada Domes Sabiedriskās kārtības dienesta, pašvaldības sociālā dienesta un bāriņtiesas darbiniekiem, rīkojot kopīgus reidus Iecavas novada teritorijā, izbraucot uz reģistrētiem notikumiem un apsekojot riska ģimenes. Uzskatu, ka šī sadarbība noziedzības apkarošanai ir jāturpina un jāuzlabo, plānojot kopīgus pasākumus ar pašvaldības darbiniekiem.» Tomēr A. Stankevičs piekrita tikties ar Domes priekšsēdētāju un deputātiem ceturtdien, 17. maijā, Bauskas iecirknī un informēt par Zemgales reģiona Bauskas iecirkņa darbu un prioritātēm.

Sapulcē piedalījās Ainars Stankevičs, Kriminālpolicijas nodaļas priekšnieks Aivis Leitāns, Kārtības policijas nodaļas priekšnieks Renārs Dreijers, Iecavas iecirkņa vecākā inspektore Pārsla Dredzele un Iecavas novada pašvaldības pārstāvji: Domes priekšsēdētājs Jānis Pēlss, deputāti Arnis Grundmanis un Atis Avots, un Sabiedriskās kārtības dienesta vecākā inspektore Lūcija Muceniece.

Pašvaldības pārstāvji, iepazīstinot ar situāciju Iecavā, informēja, ka iepriekšējā gada nogalē novadā palielinājās zādzību skaits, un pašlaik atkal manāms noziedzības uzliesmojums. Ziemā pašvaldība noorganizēja tik-

šanos ar iedzīvotājiem, lai problēmu risinātu. Ielu apgaismojuma atjaunošana un kārtībnieku papildu patrulēšana nakts stundās deva vēlamo rezultātu, taču tagad situācijai īsti risinājuma nav. Iedzīvotāji sanāksmē aktīvi runāja par brīvprātīgo patrulēšanu, diemžēl L. Muceniece atzīst, ka līdz šim neviens nav pieņēmis pievienoties. J. Pēlss atzina, ka kādreiz veiksmīgi darbojās municipālā policija, bet krīzes laikā svarīgāk bija nodrošināt algas bērnodarzu darbiniekiem.

Iecavas novada pašvaldība saņēmusi piedāvājumu no Ķekavas novada pašvaldības policijas nodrošināt diennakts uzraudzību Iecavas novadā piecu policistu sastāvā par 90 000 latu gadā. Tomēr šis piedāvājums ir ļoti dārgs, tādēļ pašvaldības pārstāvji lūdza policijai ieteikt kādu risinājumu, lai iedzīvotājiem būtu droši.

A. Stankevičs atklāja, ka Bauskas policijas iecirknī pašlaik strādā vien 60-70% darbinieku, tādēļ nav iespēju uz Iecavas iecirknī nosūtīt vēl kādu darbinieku. Novērojumi liecina, ka krīzes izraisītā bezdarba dēļ zādzību skaits ir palielinājies. Galvenokārt izdarīto zādzību stils ir «iebrauc, apzog un aizbrauc», stāsta A. Stankevičs. Bijis gadī-

jums, kad poļi atbrauca ar busu, izlaida pilsētā trīs četrus padsmiģadīgus jauniešus un pēc brīža viņus paņēma ar jau sazagtu preci. Vienu lietuviešu grupējumu, kas bija noziedzīgi darbojies jau vairākas pilsētās, notvēra Madonā; ir apturēti arī vairāki citi laupīšanas procesi.

Sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanai pilsētā kā ļoti labu risinājumu A. Stankevičs piedāvā videonovērošanas kameras uz ielām, kas arī būtu liels atbalsts kriminālpolicijai noziegumu izmeklēšanā. Šādam projektam būtu iespējams piesaistīt Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzekļus, kā tas darīts Jelgavā.

R. Dreijers kā vēl vienu risinājuma variantu iesaka izveidot vietējo pašvaldības policiju, ar kuru Valsts policija labprāt sadarbosies. Savukārt A. Leitāns rosina pašus iedzīvotājus arī iesaistīties noziedzības apkarošanā, ziņojot par aizdomīgām situācijām apkaimē vai kaimiņūstētā. Ņemot vērā, ka 90% zādzību ir iesaistīti iebrucēji, tad jāpievērš uzmanība svešiniekiem. Zvanīt var jebkurā diennakts laikā Iecavas policijas iecirkņa kārtībniekam pa tālruni 26426265 vai uz Valsts policijas palīdzības bezmaksas tālruni 110. **■**

Kolektīvi ieskandina nākamā gada Dziesmu un deju svētkus

A: Anta Kļaveniece

Nākamgad XXV Vispārējais latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos neskaitāmi kolektīvi dosies uz Rīgu, taču šogad svētki tiek ieskandināti reģionos visā Latvijā.

Pirmie Dziesmu un deju svētku ieskaņas koncerti notiks jau šo sestdien, 26. maijā, Saldū, Preiļos, Saulkrastos. Saldus Kalnsētas parka estrādē Kurzemes Dziesmu svētkos notiks koncerts, kurā piedalīsies vairāk nekā 1000 koru dziedātāju, tostarp arī jauktais koris «Iecava», un pūtēju orķestris «Rīga». Koncerta režisors Viesturs Kairiņš, mākslinieciskais vadītājs Ivars Cinkuss, bet svētku virsdiriģentu godā - Gido Kokars, Edgars Račevskis, Jānis Zirnis un citi.

Šajā pašā dienā Latvijas senioru dziedātāji un dejotāji, kuru vidū būs arī deju kolektīva «Iecavnieks» dalībnieki, tik-

sies Saulkrastu estrādē Senioru dziesmu un deju dienas koncertā «Zem treju loku varavīkšņu tilta». Svētkos piedalīsies ap 50 deju kolektīvu un 40 koru, kas izdziedās un izdejos arī daļu no 2013. gada Dziesmu un deju svētku senioru kolektīvu repertuāra. Koncerta režisore Ginta Traine stāsta: «Ar senioru dziesmu un deju dienas koncerta ideju - «Prieks rada prieku, smaids rada smaidu, mīlestība rada mīlestību» - vēlamies parādīt, ka cilvēkam jāpriecājas par dzīves notikumiem un jācenšas it visā saskatīt pozitīvas krāsas.»

Pēc Iecavā aizvadītā koncerta «Sadej liels, un sadej mazs» arī folkloras kopa «Tarkšķi» steigsies muzicēt uz Jelgavu, kur pilsētas svētku ietvaros notiks Bērnu un jauniešu folkloras kopu festivāla-konkursa «Pulkā eimu, pulkā teku» laureātu koncerts. Jaatgādina, ka festivāla dziedātāju konkursa «Dziesmu dziedā, kāda bija» finālā 1. pakāpes diplomu iegū-

va «Tarkšķu» dalībnieki - Nikolīne Mudure, Reina Rozentāle, Alberts Karelis, Kristija Čipena un Sigita Blaumane; 2. pakā-

pes diplomu - Anna Karele, bet muzikantu konkursa «Klaberjakte» finālā «Tarkšķu» kapelai 2. pakāpe. **■**

Melnās ziņas

- 16. maijā konstatētas divu elektroskaidītāju zādzības. Tie nozagti no kādas saimniecības un no kādas kūts Iecavas novadā. Uzskāts kriminālprocess.

- Laika posmā no 13. līdz 15. maijam zagļi iekļuvuši kādā šķūnī Rīgas ielā un tur piesavinājušies cirvi, lauzni, kā arī drāšu tīnuma žogu apmēram 25 metru garumā. Uzskāts kriminālprocess.

- 17. maijā plkst. 17:35 Skolas ielā aizturēts 1948. gadā dzimis vīrietis, kurš vadīja velosipēdu, būdams alkohola reibumā (2,54 promiles). Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

- Laikā no 17. maija plkst. 21:00 līdz 18. maija plkst. 8:10 Skolas ielā automašīnai *Toyota Camry* nozagtas abas numura zīmes. Uzskāts kriminālprocess.

- 20. maijā plkst. 8:35 Skolas ielā aizturēts 1957. gadā dzimis vīrietis, kurš, būdams alkohola reibumā (1,08 promiles) un bez vadītāja apliecības, vadīja velosipēdu.

- 20. maijā plkst. 16:25 Ozolu ielā aizturēts 1967. gadā dzimis vīrietis, kurš, būdams alkohola reibumā (4,73 promiles) un bez vadītāja apliecības, vadīja velosipēdu.

- 20. maijā plkst. 18:10 ceļā Iecava-Audrupi pirmajā kilometrā aizturēts 1961. gadā dzimis vīrietis, kurš, būdams alkohola reibumā (3,37 promiles) un bez vadītāja apliecības, vadīja velosipēdu.

Ieva Sietniece,

Valsts policijas
Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdzce

Edvarta Virzas ielu sola atjaunot pilnā tās platumā



Galvenā apakšuzņēmēja SIA «Ahlsson VAS» Projektering» valdes locekle Jekaterina Talicina.

Visu trīs komunikāciju – ūdensvada, spiedvada un kanalizācijas – izbūve zem Edvarta Virzas ielas seguma ir sarežģīta: rakšanu apgrūtina dolomīta slānis, bet, lai panāktu nepieciešamo kritumu, tranšeju dziļums vietām sasniedz pat 4,5 metru dziļumu. Pēc komunikāciju izbūves asfalta segums tiks atjaunots visā ielas platumā.



1.lpp.

Līguma «Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukcija Iecavas novadā» ietvaros no kopējā maģistrālo tīklu apjoma – 12 625 metriem - pašlaik ir izbūvēti 7500 metri, kas ir vairāk nekā 60% no kopējā būvdarbu apjoma. No četrām sūkņu stacijām pašlaik ir izbūvētas trīs – Parka, Puškina un Turgus ielā. Ziemas periodā (decembrī un janvārī) uzņēmums veica kanalizācijas, spiedvada un kanalizācijas sūkņu stacijas izbūvi Parka ielā un ūdensvada izbūvi «Dartijas» mikrorajonā - Sila ielā, bet februārī

un martā izbūvēja pagaidu sūkņētavu pie Edvarta Virzas un Baldones ielas krustojuma. Aprīlī ir veikta kanalizācijas tīklu izbūve pie ūdens sagatavošanas stacijas un Dzintara ielā, kā arī spiedvada izbūve pie kanalizācijas sūkņu stacijas Turgus ielā. Pašlaik nobeigumam tuvojas kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija Edvarta Virzas ielā.

Ziemas laikā pamatdarbi tika veikti arī otra līguma - «Dzeramā ūdens ieguves un notekūdeņu attīrīšanas ietaišu rekonstrukcija Iecavas novadā» - ietvaros. Ir izbūvēti divi jauni dziļurbumi un

pašlaik nobeigumam tuvojas ūdens sagatavošanas stacijas rekonstrukcija: apdares darbi, tehnoloģiju montāža un divu tīrā ūdens rezervuāru montāža. Jūnijā uzņēmums plāno uzsākt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu

būvniecību.

Jāatgādina, ka projekts, kas paredz ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstību Iecavā, tiek realizēts, pateicoties Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējumam. **▣**

Par iespēju pieslēgties centralizētajam ūdensapgādes un kanalizācijas tīklam Iecavā, Zorģos vai Zālītē zvanīt SIA «DzKS» ūdenssaimniecības vadītājam Jānim Nitišam pa tālr. 29293932.

Sūdzību vai neskaidrību gadījumā zvanīt SIA «DzKS» projektu vadītājam Jānim Feldmanim pa tālr. 29124408.

Ūdenssaimniecības attīstības projektus realizēs arī Zorģos un Zālītē

A: Anta Kļaveniece

20. aprīlī SIA «DzKS» noslēdza līgumu ar pilnsabiedrību «Aquatica Waterworks Latvia», kas iepirkuma procedūrā ieguva tiesības veikt būvdarbus projektā «Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zālītes ciemā» un projektā «Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zorģu ciemā»

Zorģos iedzīvotāji jau ilgstoši sūdzējās par ūdens neapmierinošo kvalitāti un arī SIA

«DzKS» pārstāvis atzīst, ka urbums Zorģos savu laiku jau ir nokalpojis – caurules ir sarūsējušas, urbumā ieplūst gruntsūdeņi, pa krānu tekošais šķidrums vairāk atgādina tēju nevis tīru ūdeni.

Projekta realizāciju Zorģos uzsāks jau jūnijā, un, lai arī līgums noslēgts uz 18 mēnešiem, būvnieki sola darbus pabeigt jau šoruden. Projekta gaitā tiks izveidots jauns urbums, uzbūvēta ūdens atdzelžošanas stacija, bioloģiskās ūdens attīrīšanas iekārtas, divas kanalizācijas sūkņu stacijas, izbūvēti 2542 metri ūdensvada un 2150 metri kanalizācijas vadu.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Būvniecības līgums noslēgts par summu Ls 292 192,67 (bez PVN).

Zālītē ūdenssaimniecības projekta būvniecības darbus uzņēmums sola uzsākt jūlijā beigās vai augusta sākumā, taču arī tur darbus plānots pabeigt jau novembrī. Projekta gaitā Zālītes iedzīvotāji tiks pie atjaunota dziļurbuma ūdens ieguvei, jaunas atdzelžošanas stacijas, diviem attīrītā ūdens rezervuāriem, jaunām notek-

ūdeņu attīrīšanas iekārtām, divām kanalizācijas sūkņu stacijām, 2154 metriem ūdensvada un 2092 metriem kanalizācijas vadu. Līgums noslēgts par Ls 347 040,82 (bez PVN).

Projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zorģu ciemā» un projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Iecavas novada Zālītes ciemā» realizācija iespējama, pateicoties Eiropas Savienības ERAF fonda līdzfinansējumam. **▣**

Muzeju naktī šogad vēsture, sports un zirgāboli

☑ 1.lpp.

Īpaši izcēlās sieviešu biedrības «Liepas» visu pasākuma laiku aktīvi apmeklētais ziedojumu stends. *Liepu* dārza stūrītī pārdošanā bija astilbju stādi un skaisti iesaiņoti zirgāboli. Viņas vāca ziedojumus Audrupu sporta laukuma labiekārtošanai. Ziedojot naudiņu, pasākuma dalībnieki pretī saņēma arī padomju laika stilā ceptus cepumus, kūk-su, pieneņu medu un citus gardumus. Biedrības vadītāja Agita Hauka stāsta, ka «Liepu» tirdziņā kopumā piedalījušās ap 14 domubiedreņu, un viņa ir apmierināta par izdevušos jautro pasākumu: «Krāmu tirdziņa laikā esam iesaimniekojušas 122,08 latus un divus lietuviešu centus.» Par precīgām noskaņām pasākuma gaitā parūpējās arī Solveigas Linejas vadītais jauniešu deju kolektīvs «Jezga».

Vakara gaitā Muzeju nakts pasākumu apmeklēja vairāk nekā 300 interesentu, kurus atrakcijās ievadīja pasākuma vadītāja Ginta Zaumane.

Gara cilvēku rinda veidojās pie soda metienu trenāžiera un *Laimis-Arhīva* rata, lai tiktu pie vērtīgām dāvanām. Neizpalika arī izsole, kurā piedāvāto mopēdu «Rīga», kas bija braukšanas kārtībā, par 15 latiem nopirka zemessargs Jānis.

Muzeju nakts pasākuma viesi bija arī motociklisti ar saviem motorizētajiem rīkiem un 11 aizgājušā gadsimta spēkrati. Iecavā reģistrētās biedrības «Moskvich klub.lv» vadītājs Zigmunds Bogdanovičs sarīkoja viktorīnu par moskvičiem, pasniedzot arī balvas pareizo atbilžu autoriem. Senie spēkrati parādes braucienā devās par godu savulaik populārākā modeļa - 412. moskviča - 45 gadu jubilejai.

Vienlaicīgi ar citām aktivitātēm noritēja *Solobasket* turnīra pirmā posma spēles. Sākumā spēlēja mazākie spēlētāji, bet līdz ar tumsas iestāšanos, pie mākslīgā apgaismojuma uz cīņu basketbola laukumā pulcējās pieaugušo komandas (par sacensību rezultātiem lasiet 6. lpp.)

Spītējot nemitīgajiem odu uzbrukumiem, zolītes cienītāji pasākumu noslēdza vien pusdivos naktī, jo zolītes turnīram izrādījās liela atsaucība. Pirmo vietu sīvajā konkurencē izcīnīja Jānis Krūze, 2. vietu – Māra Bugovecka, bet 3. vietu – Juris Jašuks. Il-



Muzeju naktī Arhīva ekspozīciju papildināja unikāli pagājušā gadsimta 60.-70. gadu slēpošanas slaloma zābaki. Tos Kārlim Sinkam (no kreisās) dāvināja Sigurds Birks.

BIEDRĪBA «ARHĪVS» PATEICAS VISIEM,

kas ar finansiālu, morālu un citāda veida atbalstu darīja iespējamo un neiespējamo, lai Muzeju nakts Iecavā izdotos, kas mājas bēniņos vai pagrabos bija saglabājuši neseno vēsturi un savus dārgumus uzticēja biedrībai padomju istabas ekspozīcijas veidošanai. Visiem, visiem, kas sportoja, tirgojās un citādi piedalījās. Jo īpaši -Zālītes speciālajai internātpamatskolai, Iecavas novada Domei, Dainim Kravalam, Tamārai Šmitei, Daigai Rundzei, Edžiam Arājam, Jurim Bidzānam, a/s «Balticovo», Antrai Ērglei, uzņēmumam «Wrigleys», Andrim Štrausam, Dainai Rudzītei un viņas ģimenei, Edvinam Ceiziņam, SIA «Smiltaini Iecavā», Dinai Meļķei, Genovefai Standalei, Mairai Mālai, Agitai Haukai, Jānim Čeksteram, Vilnim Briģim, Zentai Reliņai, Antai Kļaveniecei, Raivim Lauciņam- Veineram, Iecavas kultūras namam, deju kopai «Jezga» un Solveigai Linejai, sporta skolas «Dartija» treneriem, biedrībai «moskvich club.lv», sieviešu klubam «Liepas», laikrakstiem «Iecavas Ziņas» un «Bauskas Dzīve» par pasākuma popularizēšanu.

Lai piedod tie, kurus šoreiz nenosaucām. Ceram uz sadarbību nākamo ekspozīciju veidošanā un aktīvu piedalīšanos mūsu pasākumos jau šovasar.

gu laiku līderu pozīcijā noturējās Iecavas zolītes turnīra debitante Linda Arāja, tomēr rezultātā viņa palika 4. vietā.

Muzeju nakts apmeklētāja Agnese stāsta, ka ar ģimeni labi

pavadījusi laiku, un priecājas, ka Iecavā ir tik aktīvi cilvēki, kas māk atpūsties. Visvairāk viņai patikušas aktīvās *Liepu* tirgotājas. Pasākuma apmeklētājam Inetai visspilgtāk prātā palikusi pa-

Sirsniņš paldies visiem Iecavas Muzeju nakts Krāmu tirgus apmeklētājiem un dalībniekiem par atbalstu Iecavas sieviešu kluba «Liepas» aktivitātei - ziedojumu vākšanai Audrupu sporta laukuma izveidei. Paldies Liepu meitenēm, Inesei Lapkovskai un Gitai Kravalai par ieguldīto darbu un mantu, lai šī aktivitāte izdotos! Paldies biedrībai «Arhīvs» par radīto iespēju piedalīties Krāmu tirdziņā!

Agita Hauka,
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» valdes priekšsēdētāja

domju laika stilā iekārtotā istaba, kas atgādinājusi viņas vecvecmāmiņas māju, trenāžieris un senā lāde muižas laika istabā. Savukārt Solveigai viss licies interesants, bet īpaši patīcis vecais trenāžieris. Ģirts, kas pasākumā ieradās tikai pēc pusnakts, par Muzeju nakti bija dzirdējis no kāda drauga, kas jau atgriezies no pasākuma. Viņš sūrojās, ka nebija pamanījis Iecavā nevienu reklāmu par šo pasākumu.

«Arhīva» jaunumi

Viens no «Arhīva» veidotājiem Kārlis Sinka stāsta, ka diemžēl šoreiz laika bija par maz, lai izdarītu visu iecerēto, tomēr muzejā beidzot ir pabeigta pamata ekspozīcija sporta sadaļā un, pateicoties Edvinam Ceiziņam, ir sakārtotas visas pārējās novada vēstures ekspozīcijas. Ir savākti vēl materiāli par Iecavas vēsturi, apkopota un eksponēta arī informācija par Iecavas dambi pie bijušās pienotavas. Plānots, ka pilnīgāku Iecavas muižas pils maketu varēs aplūkot Iecavas svētkos.

Vērtīgu ieguvumu muzejam atnesis Uldis Bušs: savas krustmātes tēva, «Andricēnu» saimnieka Jura Borkmaņa portretu un viņa senos dokumentus. Sporta muzejs papildināts arī ar unikāliem pagājušā gadsimta 60.-70. gadu slaloma zābakiem un slēpēm, kurus uzdāvinājis Sigurds Birks.

K. Sinka aicina iedzīvotājus uz «Arhīvu» nest senus dokumentus un fotogrāfijas vai negatīvus ne tikai no senajiem laikiem, bet arī padomju gadiem, kur, piemēram, attēloti kādi notikumi. Plašo Latvijas Sporta muzeja ekspozīciju «Sports Latvijā laiku lokos» «Arhīvā» vēl kādu laiku varēs aplūkot.

Arī turpmāk muzejs apmeklētājiem būs atvērts trešdienās no plkst. 18.00 līdz 20.00. Iespējams, ka šajā laikā varēs arī noskatīties filmu, kuru Muzeju naktī tehnisku iemeslu dēļ nevarēja parādīt uz lielā ekrāna. ☑

**Vairāk fotogrāfiju no
MUZEJU NAKTS
pasākuma
skatiet
www.iecava.lv**

Pretī pavasarim

19. maijā, ņemot līdzi labu garastāvokli, Rosmes, Ziemeļu un Zālītes bibliotēku 50 čaklākie lasītāji un atbalstītāji devās ekskursijā pretī pavasarim.

Pirmā pieturas vieta bija zemnieku saimniecība «Rūķišu tēja», kas Latvijā ir viena no lielākajām audzētu ārstniecības augu ražotājām. Šobrīd tur gadā tiek sarāžoti 5000 kilogrami ārstniecības augu. Vienu no tējām varējām nobaudīt, ka arī iegādāties kaut ko no plašā tēju klāsta mājās vešanai.

Tālāk devāmies uz P. Upiša ceriņu dārzu Dobelē, kur atrodas lielākais ceriņu stādījums Latvijā, kā arī viena no plašākajām kolekcijām ceriņu pa-

saulē. Acis priecēja ne tikai plašais ceriņu klāsts, bet arī plaukstošās ābeles un ķirši. Šeit varējām iegādāties arī stādus.

Pēc neilga pārbrauciena Babītē gida pavadībā iepazīnām gan agrās ziedošās, gan vēl pumpuros esošās rododendru šķirnes.

Mājupceļā baudījām spirtu jūras gaisu un noguruši, bet iespaidiem bagāti, atgriezāmies mājās.

Paldies Iecavas novada Domei par atbalstu, kā arī mūsu gidei un šoferītim.

Regīna Fiļimonova,
bibliotekāre Zālītes bibliotēkā

Pētīs, kā kaķi ņaud franču valodā

A: Elīna Arāja

Pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» muzikālā audzinātāja Evija Rateniece nesēn atgriezies no trīs dienu semināra Čehijas pilsētā Podebradā.

Kontaktu veidošanas semināru pirmsskolas skolotājiem organizēja «Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra» eTwinning projekta ietvaros, ko finansē Eiropas Savienība. Seminārā piedalījās dalībnieki no sešām valstīm. Latviju se-

minārā pārstāvēja četras pirmsskolas iestāžu skolotājas, kas tika izvēlētas konkursa kārtībā.

Semināra dalībnieki tika sadalīti četrās grupās, kurām tagad jāveido projekti. Evijai kopā ar čehu un slovāku kolēģēm, sazinoties eTwinning vidē, līdz oktobrim kopīgi jāizveido projekts «Mājdzīvnieku balss dažādās valstīs».

Portāls eTwinning (Latvijā www.eTwinning.lv) ir domāts skolotājiem, lai apmainītos ar idejām un pieredzi. **▣**

Aizvadīts basketbola turnīra «Solobasket» pirmais posms



Balvas saņem turnīra 1. posma uzvarētāji apvienotajā grupā - Juris Jašuks (no labās), Aldis Beitiņš un Ģiners Plukass.

Basketbola turnīra «Solobasket 2012» 1. posms laternu un automašīnu prožektoru gaismā pie sporta nama noritēja 19. maijā - Muzeju nakts ietvaros.

Viskuplāk pārstāvēta bija sacensību dalībnieku jaunākā grupa - meitenes un zēni līdz desmit gadu vecumam. Laukumā devās 16 dalībnieki, kuri komandās bija sadalīti izlozes kārtībā.

1. vieta - Haralds Štāls, Edijs Pīrāgs un Beatrise Plukasa;
2. vieta - Rihards Romanovs, Mikus Zaumanis un Daniels Raginskis;

3. vieta - Oskars Pudņiks, Toms Kurlis un Artūrs Kalniņš.
Vecuma grupā no 11 līdz 13 gadiem sacensībās startēja seši dalībnieki. Sacensības notika līdz vienas komandas trim uzvarām.

1. vieta - Mareks Eņģelis, Kristers Kreičšteins un Kārlis Ozoliņš
2. vieta - Māris Eņģelis, Aigars Griška un Rihards Mežsargs.
Apvienotajā grupā savā starpā sacentās četras komandas.

1. vieta - Aldis Beitiņš, Ģiners Plukass un Juris Jašuks
2. vieta - Juris Ojāru, Edgars Lapkovskis un Jānis Krūze
3. vieta - Gunārs Plucis, Helvijs Melķis un Arnis Grundmanis.

Visi šie un arī jauni dalībnieki aicināti piedalīties turnīra nākamajā posmā, kas notiks trešdien, 13. jūnijā, skeitparka teritorijā. Sacensības jaunāko grupu dalībniekiem sāksies plkst. 16:00, bet apvienotās grupas spēlētājiem - plkst. 19:00.

VASARAS SPORTA SVĒTKU SACENSĪBU PROGRAMMA Iecavas internātpamatskolas stadionā 3. jūnijā

10.00	SACENSĪBU ATKLĀŠANAS PARĀDE
10.15-11.00	RITENBRAUKŠANAS SACENSĪBAS (AR SAVIEM VELOSIPĒDIEM)
10.15-12.00	SVĒRŠANĀS PA SVARA KATEGORIJĀM SACENSĪBĀM SVARA STIEŅA SPIEŠANĀ GUĻUS
10.30-13.00	ŠAUTRIŅU MEŠANA
10.30	FUTBOLS, STRĪTBOLS, VOLEJBOLS 3:3
11.00-11.45	VIEGLATLĒTIKA (30 m; 60 m; 100 m)
11.45-12.15	VIEGLATLĒTIKA (400 m, 1500 m)
12.00-13.00	ĢIMEŅU STAFETES
12.00-14.00	AUTO VEIKLĪBAS BRAUKŠANA (AR SAVĀM AUTOMAŠINĀM)
12.00-14.00	SVARA STIEŅA SPIEŠANA GUĻUS
12.15-12.30	VIEGLATLĒTIKA (STAFETES SKRĒJIENS 4 x 60 m)
12.30-14.00	VIEGLATLĒTIKA (TĀLLĒKŠANA)
13.00-15.00	ŠAUŠANA AR PNEIMATISKO PISTOLI
14.00-15.00	VIEGLATLĒTIKA (LODES GRŪŠANA)
15.00-16.00	BASKETBOLA SODA METIENI

Apsveikums :::

Tu manu prieku auklēji sev plaukstās,
Es tavai bēdai liku savu dziesmu klāt...

/S. Kaldupe/

**Sirsniņš sveiciens Renātei un Aleksejam
Ogurcoviem 25 gadu kāzu jubilejā!
Mīlestību, veselību un visu to labāko!**



Vecāki - Arvīds un Raisa

IZ Sporta ziņas**17. un 18. maijā Iecavas vidusskolas skolēni piedalījās Bauskas novada 3. olimpiādē.****A grupa**

Rūdolfis Tonigs – 1. vieta 100 m skrējienā (11,0 sek.);
Emīls Sevastjanovs – 2. vieta 400 m skrējienā (54,5 sek.);
Evelīna Traumane – 3. vieta 100 m skrējienā (13,8 sek.);
Rūdolfis Tonigs, Emīls Sevastjanovs, Evelīna Traumane un Elīna Plešņa – 2. vieta jauktajā stafetē.

B grupa

Žanis Sevastjanovs – 1. vieta diska mešanā (35,44 m),
2. vieta 100 m skrējienā (12,1 sek.), 2. vieta 110 m barjerskrējienā (16,9 sek.);
Mika Lejnīeks – 1. vieta 400 m skrējienā (1 min. 0,5 sek.),
3. vieta 110 m barjerskrējienā (17,5 s);
Linda Viličko – 3. vieta diska mešanā (15,54 m).


C grupa

Annija Liepiņa – 2. vieta augstlēkšanā (1,25 m);
Arta Riekstiņa – 2. vieta 80 m barjerskrējienā (16,4 sek.);
Amanda Grīnberga – 1. vieta augstlēkšanā (1,30 m), 1. vieta 80 m barjerskrējienā (14,6 sek.), 2. vieta 300 m skrējienā (50,9 sek.);
Dāvis Lācis – 1. vieta 300 m skrējienā (46,7 sek.), 2. vieta 80 m barjerskrējienā (13,4 sek.), 2. vieta tāllēkšanā (4,23 m);
Annija Liepiņa, Arta Riekstiņa, Amanda Grīnberga, Egīls Taranda, Dāvis Lācis un Edijs Lācis – 1. vieta 6 x 60 m jauktajā stafetē.

D grupa

Beatrise Plukasa – 1. vieta bumbuņas mešanā (31,82 m),
1. vieta lodes grūšanā (7,93 m);
Enia Tina Šusta – 1. vieta 600 m skrējienā (2 min. 3 sek.);
Krista Lineja – 3. vieta 60 m barjerskrējienā (13,3 sek.);
Jēkabs Ķurbe – 1. vieta tāllēkšanā (3,88 m), 2. vieta 60 m skrējienā (9,1 sek.), 3. vieta 60 m barjerskrējienā (11,7 sek.);
Rūdis Pēteris Lasmanis – 1. vieta 200 m skrējienā (31,6 sek.),
3. vieta 60 m skrējienā (9,2 sek.);
Beatrise Plukasa, Enia Tina Šusta, Krista Lineja, Jēkabs Ķurbe, Rūdis Pēteris Lasmanis un Ralfs Vētra – 1. vieta 6 x 60 m jauktajā stafetē;
Paula Kaupe – 3. vieta augstlēkšanā (1,05 m);
Adriāna Ozoliņa – 2. vieta augstlēkšanā (1,10 m);
Oskars Pudņiks – 2. vieta lodes grūšanā (6,31 m);
Kristis Kristofers Barovskis – 3. vieta augstlēkšanā (0,95 m).

17. maijā Bauskā notika Zemgales novada sacensības vieglatlētikas četrīnā «Draudzība».

2. vieta Iecavas vidusskolas zēnu komandai, kura startēja Dāvis Lācis, Egīls Taranda, Daniels Fjodorovs, Česlavs Rakovskis, Mārcis Feldmanis un Toms Buračevskis. D. Fjodorovam labākais rezultāts komandā (247 punkti) un 2. vieta Zemgales reģionā.
3. vieta Iecavas vidusskolas meiteņu komandai, kurā startēja Annija Pļaviņa, Amanda Grīnberga, Arta Riekstiņa, Annija Liepiņa, Jeļena Aljforova un Sigita Blaumane. 

IZ Vērtējam kopā

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

😊 Pozitīvi

- Iecavas Patērētāju biedrības pārtikas veikalā pirkto žāvētu gaļu, samaksāju, bet pirkumu atstāju uz letes. Pārdevēja Rasma Skuja bija tik godīga un izpalīdzīga, ka panāca mani uz ielas jau krietnu gabalu tālāk no veikala, lai aizmirsto pirkumu atdotu. Liels paldies viņai par to! Kaut tādu cilvēku būtu vairāk!

/Velta Bruce/

Uzņēmums piedāvā iegādāties sijātu un nesijātu BIOHUMUSU.

Ražots no liellopu kūtsmēsliem.

Pielieto augu mēslošanai, to piebarošanai, augsnes un augu bagātināšanai un atveseļošanai.

Cena no Ls 0.25 līdz Ls 0.40 par 1 litru.

Konsultācija par lietošanu un pasūtījumu pieņemšanu:
Mob. tālr. 29289229; e-pasts: ineselindermane@inbox.lv
www.sliekotava.lv

NEAIZMIRSTI ABONĒT «IECAVAS ZIŅAS» turpmākajiem mēnešiem!

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Ja Tev patīk dziedāt vai vēlies apgūt instrumenta spēli, aicinām pieteikties Iecavas mūzikas skolā!

Ja Tev labāk patīk zīmēt - gaidīsim Tevi Iecavas mūzikas skolas 1. mākslas klasē!

YAMAHA skola	5 mēn. - 4 g. v. (iestājpārbaudījuma nav)
Pirmsskolas muzikālo dotību attīstošā grupa	5 g. v. - 6 g. v. (iestājpārbaudījuma nav)
Sagatavošanas klase mūzikā:	
Klavierspēle Vijoļspēle Kora klase	} 6 g. v. - 7 g. v.
Sitaminstrumentu spēle Ģitāras spēle Kokles spēle Akordeona spēle Flautas spēle	} 7 g. v. - 9 g. v.
Sagatavošanas klase mākslā:	Ja Tu nākamajā mācību gadā skolā iesi 1. vai 2. klasē!
1. klase mūzikā:	
Klavierspēle Vijoļspēle Kora klase	} 7 g. v. - 9 g. v.
Sitaminstrumentu spēle Ģitāras spēle Kokles spēle Akordeona spēle Flautas spēle	} 8 g. v. - 10 g. v.
1. klase mākslā:	Ja Tu nākamajā mācību gadā skolā iesi 3., 4. vai 5. klasē!

Konsultācijas mūzikā: 4. un 5. jūnijā plkst. 16.00 - 19.00

Konsultācijas mākslā: 4. un 5. jūnijā plkst. 17.00 - 19.00

Iestājpārbaudījums mūzikā: 6. jūnijā plkst. 10.00

Iestājpārbaudījums mākslā: 6. jūnijā plkst. 15.00

Tālrunis uzziņām: 63942469; 25449148

www.iecavasms.lv

Uz tikšanos Iecavas mūzikas skolā!

IZLAIDUMI IECAVAS NOVADA SKOLĀS

Zālītes internātpamatskolas 9. klase – 1. jūnijā plkst. 10.00

Iecavas internātpamatskolas 9. klase – 8. jūnijā plkst. 15.00

Dzimtmisas pamatskolas 9. klase – 9. jūnijā plkst. 17.00

Iecavas vidusskola:

9.a klase - 9. jūnijā plkst. 15.00

9.b un 9.d klase - 9. jūnijā plkst. 18.00

9.c klase - 15. jūnijā plkst. 19.00

12.a klase – 22. jūnijā plkst. 17.00

12.b klase – 22. jūnijā plkst. 20.00

AUTOSKOLA «Autoamatnieks» IECAVĀ!

VISLABĀKĀ APMĀCĪBA PAR VISZEMĀKO CENU!

Piedāvājam A, B, C1, C, D, E kategoriju apmācību, visu kategoriju traktortehnikas, tai skaitā meža mašīnu vadītāju apmācību.

Organizējam 95. koda kursus! Piesakies laikus!

Pieteikties 29. vai 31. maijā sporta namā «Dartija», Grāfa laukumā 7, plkst. 18:00

Meklē informāciju mūsu mājas lapā www.autoamatnieks.lv vai pa tālruni 27880444

Aizsaulē aizgājuši

Leokadija Bartaševiča (11.10.1925. - 16.05.2012.)

Pāvels Jefimovs (15.05.2012. - 15.05.2012.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

SIA «Lielzeltiņi»
**PĒRK LOPBARĪBAS UN
PĀRTIKAS KVIEŠUS.**
Transports. Ātra apmaksā.
Telefoni uzziņām: 29413959, 63960776.

Iecavas vidusskolā

B kategorijas kursi Ls 20
skolēniem, studentiem Ls 15
braukšana 45 min. Ls 6
(mācību sākums 14.05. un 18.06.)

A kategorijas kursi Ls 30



www.zams.lv
Tālr. 29121985

**Kūdras un kokskaidu
briketes apkurei**

- augsta kvalitāte
- cena no Ls 80
- piegāde visā Latvijā.

www.eko-briketes.lv
Tel. 28828288.

No Igaunijas

SIA «SKUJENIEKI» piedāvā:
- skaldītu malku;
- zāgmateriālus pēc pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Betona bruģa ražotne Dobeļē
PĀRDOD BRUĢI.
Dažādu krāsu un formu izvēle.
Iespējama piegāde.
Cena ražotnē
no 3,30 Ls/m² (bez PVN).
Mob. tel. 28809966.

**Steidzami nododiet visu
veidu alus pudeles!**
Laiki mainās un pudeles arī -
lielākās alus ražotāju
kompānijas strauji ievieš
arvien jaunus pudeļu veidus,
savukārt vecās tiek izņemtas
no apgrozības. Pasteidzieties!
Stikla taras pieņemšana
Edvarta Virzas ielā 14.
Tālr. 29164600.

* Smilts, melnzeme, šķembas,
grants
* Pašizgāzējs ar iekrāvēju (12 m³)
Tālr. 29484578.

Akcija 40%
**Balkonu iestiklošana,
plastikāta logi, durvis.**
Vācu 6-kameru profils.
Tālr. 25540055, 25505112.

Datortehnikas remonts
Zvani - izsauc meistarū!

Pārdodam mazlietotus datorus

Pasažieru pārvadājumi
ar mikroautobusu
(7 vietas)



www.lotek.lv
Pārupes 12, Iecava ☎ 26533575

- ◆ Kanalizācijas sūkņošana (10 t)
 - ◆ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,
kūtmēsli, būvgružu izvešana
(pašizgāzējs 10 m³ ar iekrāvēju)
(pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru)
 - ◆ Kēžu ekskavatora pakalpojumi
 - ◆ Grunts veltņa pakalpojumi
- Tālr. 29457686

Iecavā, Rīgas ielā 2,
**ATVĒRTS METĀLLŪŽŅU
PIEŅĒMŠANAS LAUKUMS.**
Pieņemam melnos un
krāsainos metāllūžņus.
Tālr. 27876637.
Licence Nr. CS12ME0003.

- Smilts, grants, šķembas
 - Kūtmēsli
 - Būvgruži
 - Pašizgāzējs 10m³ ar iekrāvēju.
- Tālr. 28288822.

Vēlas strādāt :::

Vīrietis (pārzina tehniku,
remontspējīgs) meklē darbu.
Tālr. 20587611.

Pārdod :::

zāgmateriālus, dēļus, latas,
plēvju listes, nomaļu malku un
skaldītu malku.
Tālr. 26064677.

3 istabu dzīvokli Iecavas
centrā. Tālr. 29828702.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana,
kultivēšana, diskošana,
vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas
apļaušana, planēšana ar
buldozeru. Transporta
pakalpojumi ar traktoru:
iekraušana, izkraušana. Zemes
sagatavošana piemājas
mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.

Starptautiski sertificēta masiere
ar 20 gadu darba pieredzi
piedāvā: **ārstniecisko,
segmentāro, relaksējošo,
zīdaiņu masāžu.** Masāžas varu
veikt arī pie klienta mājās.
Tālr. 28353966.

Rīgas ielā 20 (pretī veikalam
Maxima) darbu sākusī **vīriešu
frizētava.** Strādājam arī
brīvdienās.
Tālr. 26327785.

Trimera pakalpojumi.
Tālr. 27055085.

Piedāvā darbu :::

Valsts policijas Zemgales
reģiona pārvaldes Bauskas
iecirknis aicina darbā kārtības
policijas nodaļas **Iecavas
iecirkņa jaunāko inspektoru.**
Prasības pretendentiem:
augstākā izglītība
(priekšrocības pretendentiem ar
augstāko juridisko izglītību).
Darba vieta: Iecavas novads,
Iecava, Rīgas iela 18c. Sīkāka
informācija pie Kārtības
policijas nodaļas priekšnieka
R. Dreijera (tel. 63902104) vai
Iecavas iecirkņa vecākās
inspektora P. Dredzeles
(tel. 63942792).

Meklē **slimnieka aprūpētāju**
darbam mājās, Iecavā.
Samaksa pēc vienošanās.
Tālr. 29400344 (Andris).

Parka estrādē

26. maijā
SEZONAS ATKLĀŠANA
IECAVAS ESTRĀDĒ
11:00 - svētku gājiens no
Domes priekšpagalma
uz estrādi
11:30 koncerts «**SADEJ
LIELS UN SADEJ MAZS**»
Atraktivitātes un gardumi
bērniem!
22:00 balle kopā
ar Māri Sevastjanovu
Ieeja - Ls 2.

**27. maijā - LABESTĪBAS
DIENA IECAVĀ!**

«Labestības diena» ir visas
Latvijas svētki! Arī mēs Iecavā
šo dienu pavadīsim ar patiesu
sirsniību, mīlestību un
labestību! Palīdzēsim mūsu
Latvijas bērniem redzēt,
dzirdēt, staigāt un dzīvot.
Nav svarīgi, vai Tu kastītē
iemet piecus latas vai piecus
santīmus, galvenais ir parādīt
savu labo gribu.

Iecavas estrādē pl. 15:00
koncerts, darbnīcas un
sporta aktivitātes. Ja arī Tu
gribi piedalīties koncertā vai
vadīt kādu radošo darbnīcu,
sporta spēli, piesakies:
*kultura.iecava@apollo.lv vai
zvanot 22042081.*
Ieeja - bez maksas.

**30. maijā plkst. 18.00
UZ PIRMO VECĀKU
SAPULCI**

IECAVAS VIDUSSKOLĀ
aicināti
2012./2013. mācību gada
1. klašu audzēkņu vecāki.

Iecavas internātpamatskola
2012./2013. mācību gadā
AICINA DARBĀ:

- ✓ angļu valodas skolotāju,
- ✓ sākumskolas skolotāju,
- ✓ psihologu.

Informācija pa tālr. 63941259.

Pateicība

Paldies kārtībniecei Lūcijai
Muceniecei par operatīvu
vandaļu rīcības novēršanu
Upuru kapos.

Sarmīte

IECAVAS
ziņas

Izdevējs - IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlītis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs.
Redaktora pienākumu izpildītāja Anta Kļaveniece, korespondenta pienākumu izpildītāja Elīna Arāja.
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.